
 

 

 

 

 

 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 8  DEL  09 gennaio 2026 

 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI E DI STAFF” 

 

U.O. RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.                DEL  09/01/2026 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso alla Dott.ssa Paola Fracchia in qualità di 
Presidente del Nucleo di Valutazione di questo ente.  

    

IL DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 
 

 

Premesso che: 
 

- Con provvedimento n.57 del 27/12/2024 il Sindaco ha effettuato le 
nomine dei componenti esterni in seno al Nucleo di Valutazione di questo 
ente, confermando nel contempo i compensi a suo tempo individuati 

dalla giunta comunale con deliberazione n.1/2020, nella seguente 
misura di dettaglio:  

 

 NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Nominativo Qualifica Funzione Compenso annuo  

Dott.ssa Paola 

FRACCHIA 

Segretario 

Comunale 
enti terzi  

Presidente Euro 3.500,00 (oneri 

compresi) 

Dott.Fulvio 
BARATELLA 

Professionista 
esterno 

Membro  
esterno 

Euro 3.000,00 (oneri 
compresi) 

 
- In riferimento a quanto sopra precisato, questo ufficio con 

determinazione dirigenziale n. 3941 del 31/12/2024 ha provveduto al 
relativo impegno di spesa a valere per il triennio 2025/2027; 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
- Regolarmente conclusasi l’attività in capo alla commissione predetta 

riferita alla pregressa annualità ed avendo già provveduto alla 
liquidazione della fatturazione emessa dal Dott.Baratella, occorre 
provvedere alla liquidazione delle spettanze  riferite alla Presidente 

Dott.ssa Paola Fracchia C.F. FRCPLA64D56A124H, ovvero €.3.500,00 
comprensivi di oneri. 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 
dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli 

articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto 
Comunale. 
 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto 
Dirigente come individuato dal provvedimento del Sindaco n.31 del 

01/07/2025. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale 

attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 
Visto il combinato disposto dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, 
con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 
trasparenza. 

D E T E R M I N A 

 

- per le motivazioni in premessa analiticamente riportate, di provvedere alla 
liquidazione della somma complessiva di €.3.500,00 alla Dott.ssa Paola 

Fracchia – C.F. FRCPLA64D56A124H quale Presidente del Nucleo di 
Valutazione di questo ente giusta  provvedimento sindacale di nomina 
n.57/2024; 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

- di dare atto che tale spesa è già stata impegnata con determinazione 
dirigenziale n.3941 del 31/12/2024 ed imputata come segue:   
 

Importo   €.3.500,00 
Missione   1 
Programma  1 

Titolo   1 
Macro   103 

Capitolo   130/3 
PiFi   1.03.02.01.008 
Bilancio   RR.PP. 2025 

 
 

         IL DIRIGENTE 
  Dott.Massimo NARDI 
M.N.      g.b. 

 


